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              Na temelju ĉlanka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18-u daljnjem tekstu: Zakon), ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15 i 123/17)  i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada 

Paga“ broj 5/09, 9/10, 3/13, 2/16 11/17 i 3/18) Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici 

odrţanoj 29. sijeĉnja 2019.godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o komunalnoj naknadi 
 

 

I.     Opće odredbe 

Ĉlanak 1. 

 

Odlukom o komunalnoj naknadi (u daljnjem tekstu: Odluka) odreĊuje se: 

a) podruĉja zona na podruĉju  Grada Paga u kojima se plaća komunalna naknada, 

b) koeficijenti zona (Kz) za pojedine zone i koeficijent namijenjen (Kn) za nekretnine 

za koje se plaća komunalna naknada, 

c)  nekretnine vaţne za Grad Pag koje se u potpunosti  ili djelomiĉno  oslobaĊaju od 

plaćanja komunalne naknade, 

d) opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinom sluĉaju odobrava djelomiĉno ili 

potpuno oslobaĊanje od plaćanja komunalne naknade, 

e)  rokovi plaćanja komunalne naknade. 

 

 

Ĉlanak 2. 

 

       Komunalna naknada  je prihod proraĉuna Grada Paga. 

       Sredstva komunalne naknade namijenjena su financiranju odrţavanja i graĊenja 

komunalne infrastrukture, a moţe se na temelju posebne odluke Gradskog vijeća Grada 

Paga koristiti i za financiranje graĊenja i odrţavanja objekata predškolskog, školskog, 

zdravstvenog i socijalnog sadrţaja, javnih graĊevina sportske i kulturne namjene te 

poboljšanja energetske uĉinkovitosti zgrada u vlasništvu Grada Paga, ako se time ne 

dovodi u pitanje mogućnost odrţavanja i graĊenja komunalne infrastrukture. 

 

 

Ĉlanak 3. 

 

      Komunalna naknada plaća se za: 

1. stambeni prostor, 

2. poslovni prostor, 

3. garaţni prostor, 

4. graĊevinsko zemljište koje sluţi za obavljanje poslovne djelatnosti, 

5. neizgraĊeno graĊevinsko zemljište. 

     GraĊevinskim zemljištem koje sluţi za obavljanje poslovne djelatnosti  smatra se zemljište 

koje se nalazi unutar ili izvan granica graĊevinskog podruĉja, a na kojemu se obavlja 

poslovna djelatnost. 
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      NeizgraĊenim graĊevinskim zemljištem smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica 

graĊevinskog podruĉja na kojemu se u skladu s propisima kojima se ureĊuje prostorno 

ureĊenje i gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne namjene, a na kojemu nije 

izgraĊena zgrada ili na kojemu postoji privremena graĊevina za ĉiju izgradnju nije potrebna 

graĊevinska dozvola. NeizgraĊenim graĊevinskim  zemljištem smatra se i zemljište na kojem 

se nalaze ostaci nekadašnje graĊevine. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Komunalnu naknadu plaća vlasnik odnosno korisnik nekretnine iz ĉlanka 3. stavka 1. ove 

Odluke. 

Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovoga ĉlanka plaća komunalnu naknadu: 

1. ako je na njega obveza plaćanja te naknade prenesena pisanim ugovorom 

2. ako nekretninu koristi bez pravne osnove ili 

3. ako se ne moţe utvrditi vlasnik. 

Vlasnik nekretnine solidarno jamĉi za plaćanje komunalne naknade ako je obveza 

plaćanja te naknade prenesena na korisnika nekretnine pisanim ugovorom. 

 

Ĉlanak 5. 

 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje: 

1. danom izvršnosti uporabne dozvole odnosno danom poĉetka korištenja nekretnine koja se 

koristi bez uporabne dozvole 

2. danom sklapanja ugovora kojim se stjeĉe vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine 

3. danom pravomoćnosti odluke tijela javne vlasti kojim se stjeĉe vlasništvo nekretnine 

4. danom poĉetka korištenja nekretnine koja se koristi bez pravne osnove. 

Obveznik plaćanja komunalne naknade duţan je u roku od 15 dana od dana nastanka 

obveze plaćanja komunalne naknade, promjene osobe obveznika ili promjene drugih podataka 

bitnih za utvrĊivanje obveze plaćanja komunalne naknade prijaviti upravnom tijelu nastanak 

te obveze odnosno promjenu tih podataka. 

Pod drugim podacima bitnim za utvrĊivanje obveze plaćanja komunalne naknade iz 

stavka 2. ovoga ĉlanka smatra se promjena obraĉunske površine nekretnine ili promjena 

namjene nekretnine. 

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade ne prijavi obvezu plaćanja komunalne 

naknade, promjenu osobe obveznika ili promjenu drugih podataka bitnih za utvrĊivanje 

obveze plaćanja komunalne naknade u propisanom roku, duţan je platiti komunalnu naknadu 

od dana nastanka obveze. 

 

 

Ĉlanak 6. 

 

Komunalna naknada obraĉunava se po ĉetvornome metru (m²) površine nekretnine za 

koju se utvrĊuje obveza plaćanja komunalne naknade, i to za: 

1. stambeni, poslovni i garaţni prostor po jedinici korisne površine koja se utvrĊuje na naĉin 

propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvrĊivanje zaštićene najamnine (»Narodne 

novine«, br. 40/97.) 

2. graĊevinsko zemljište koje sluţi obavljanju poslovne djelatnosti i neizgraĊeno graĊevinsko 

zemljište po jedinici stvarne površine. 
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Iznos komunalne naknade po ĉetvornome metru (m²) površine nekretnine utvrĊuje se 

mnoţenjem koeficijenta zone (Kz), koeficijenta namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne 

naknade (B). 

Godišnji iznos komunalne naknade utvrĊuje se mnoţenjem površine nekretnine za koju se 

utvrĊuje obveza plaćanja komunalne naknade i iznosa komunalne naknade po ĉetvornom 

metru (m2) površine nekretnine. 

         

       Pri utvrĊivanju korisne površine iz stavka 1. ovog ĉlanka svaki obveznik je duţan 

sluţbenoj osobi Grada Paga omogućiti uvid u stanje na zemljištu ili objektu. 

 

        

                                           Ĉlanak 7. 

 

         Obaveza plaćanja komunalne naknade utvrĊuje se rješenjem koje donosi Upravni 

odjel za komunalni sustav i prostorno ureĊenje u svakom pojedinom sluĉaju. 

 Rješenje iz stavka 1. ovog ĉlanka donosi se i ovršava u postupku i na naĉin propisan 

zakonom kojim se ureĊuje opći odnos izmeĊu poreznih obveznika i poreznih tijela koja 

primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom nije propisano 

drukĉije. 

 Protiv rješenja iz ĉlanka 9. Ove odluke moţe se izjaviti ţalba nadleţnom upravnom 

odjelu Zadarske ţupanije. 

 

Ĉlanak 8. 

 

      Komunalna naknada plaća se na cijelom podruĉju Grada Paga. 

 

 

II.     Podruĉja zona u Gradu Pagu 

 

Ĉlanak 9. 

 

       U Gradu Pagu odreĊuje se ukupno tri zone za naplaćivanje komunalne naknade i to:  

I. (prva), II. (druga) i III. (treća) zona. 

 

Ĉlanak 10. 

 

      U smislu ĉlanka 3. ove Odluke: 

I. ( prva) zona obuhvaća naselja:  grad Pag, Šimuni,    

Košljun, Bošana ( Dubrava, Sv. Marko 

i Sv. Marija) i Proboj                                                                                     koeficijent – 1,00. 

 

II ( druga) zona obuhvaća naselja:   

    Vlašići, Dinjiška, Miškovići i Smokvica                                                   koeficijent – 0,80 

 

III ( treća) zona obuhvaća naselja:   

    Gorica, Vrĉići i Stara Vasa (Kukovići i Šišini)                                          koeficijent – 0,50. 
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III. Koeficijenti zona (Kz) i koeficijenti namjene  (Kn) 

 

Ĉlanak 11. 

      UtvrĊuju se mjerila (vrste prostora odnosno djelatnosti), zone, koeficijenti zona (Kz) i 

koeficijenti namjene (Kn) za obraĉun komunalne naknade: 

 
Red. 

br. 

 Vrsta prostora- djelatnosti za koje se plaća 

komunalna naknada 
 Zona Koeficijnet 

zone (Kz) 

Koeficijent 

namjene 

(Kn) 

 

 1. 

 Stambeni prostor  u svim vrstama stanova, 

obiteljskim kućama, kuće za odmor, garaţe i 

pomoćni objekti te prostor koji koriste neprofitne 

organizacije 

I 

II 

III 

 1,00 

 0,80 

 0,50 

 1,00 

 1,00 

 1,00 

 

 2. 

 Poslovni prostor koji se koristi za obavljanje 

proizvodnih djelatnosti (tvorniĉke hale, skladišta, 

radionice) 

I 

II 

III 

 1,00 

 0,80 

 0,50 

 5,00 

 5,00 

 5,00 

 

 3. 

Poslovni  prostor koji se koristi za obavljanje 

trgovaĉke i ugostiteljske djelatnosti  

I 

II 

III 

 1,00 

 0,80 

 0,50 

 6,00 

 6,00 

 6,00 

 

 4. 

Poslovni  prostor koji se koristi za obavljanje 

zanatske djelatnosti  

I 

II 

III 

1,00 

 0,80 

 0,50 

 6,00 

 6,00 

 6,00 

 

 5. 

Poslovni  prostor koji se koristi za obavljanje 

druge poslovne djelatnosti (banke, agencije, pošte, 

uredske prostorije i sl.) 

I 

II 

III 

1,00 

 0,80 

 0,50 

 10,00 

 10,00 

 10,00 

 

 6. 

 NeizgraĊeno graĊevinsko zemljište  I 

II 

III 

 1,00 

 0,80 

 0,50 

 0,05 

 0,05 

 0,05 

 

Za graĊevinsko zemljište koje sluţi za obavljanje poslovne djelatnosti koeficijent 

namjene iznosi 10% koeficijenta namjene koji je odreĊen za poslovni prostor. 

Za poslovni prostor i graĊevinsko zemljište koje sluţi obavljanju poslovne djelatnosti, 

kad se poslovna djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj godini, 

koeficijent namjene umanjuje se za 50%, ali ne moţe biti manji od koeficijenta namjene 

za stambeni proctor odnosno za neizgraĊeno graĊevinsko zemljište. 

Umanjenje koeficijenta namjene iz stavka 3. ovog ĉlanka ostvaruje se temeljem 

zahtjeva obveznika kojeg je duţan podnijeti nadleţnom upravnom tijelu do 15. sijeĉnja za 

prethodnu kalendarsku godinu s dokumentacijom kojom dokazuje obavljanje djelatnosti 

manje od 6 mjeseci u kalendarskoj godini. 

Ako se u jednom poslovnom prostoru obavlja više djelatnosti s razliĉitim 

koeficijentima namjene, nadleţno upravno tijelo će utvrditi rješenjem posebno obvezu za 

svaku djelatnost, a u sluĉaju da se elementi obraĉuna ne mogu rašĉlaniti po pojedinim 

djelatnostima, obveza plaćanja će se utvrditi prema preteţitoj djelatnosti , odnosno 

osnovnoj djelatnosti. 

Za poslovne prostore koji se ne koriste u svrhu obavljanja djelatnosti (prazni poslovni 

prostori), koeficijent namjene se utvrĊuje prema djelatnosti koja se obavljala u tom 

prostoru prije prestanka korištenja. 

 

Ukoliko nije moguće odrediti namjenu nekretnine, koeficijent namjene odreĊuje se 

sukladno namjeni nekretnine iz akta kojim se dozvoljava gradnja. 
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Ĉlanak  12. 

 

     Za hotele, apartmanska naselja i kampove, visina  godišnje komunalne naknade iznosi 

1,1% ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne godine ostvarenog u hotelima, 

apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze na podruĉju Grada Paga. 

 

 

IV.   Rokovi plaćanja komunalne naknade 

 

Ĉlanak 13. 

 

 Fiziĉke osobe koje su obveznici plaćanja komunalne naknade, godišnji iznos 

komunalne naknade plaćaju u šest (6) jednakih obroka,  time da prvi obrok dospijeva  

20.03., drugi obrok 20.05., treći 20.07., ĉetvrti 20.09., peti 20.11. tekuće godine, a šesti 

obrok dospijeva 20.01. slijedeće godine. 

       Pravne osobe i obrtnici koji su obveznici plaćanja komunalne naknade, godišnji iznos 

komunalne naknade plaćaju u dvanaest jednakih obroka, s time da svaki obrok dospijeva 

na naplatu 20-og u mjesecu za protekli mjesec.    

                

 

 

V. Nekretnine vaţne za Grad Pag koje se u potpunosti ili djelomiĉno oslobaĊaju 

od plaćanja komunalne naknade 

 

Ĉlanak 14. 

 

      Zbog vaţnosti za Grad Pag u potpunosti se oslobaĊaju plaćanja komunalne naknade 

nekretnine: 

- u vlasništvu Grada Paga ili nekretnine dane na korištenje Gradu Pagu, 

- nekretnine koje se koriste za obavljanje djelatnosti predškolskog odgoja ili socijalne 

skrbi 

- nekretnine koje se koriste iskljuĉivo za djelatnost vatrogasnih sluţbi, 

- nekretnine ĉiji su vlasnici ili korisnici vjerske zajednice, a koje nekretnine sluţe za 

obavljanje njihove vjerske ili obrazovne djelatnosti, 

 

 

VI. Uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim sluĉajevima moţe odobriti 

privremeno oslobaĊanje od plaćanja komunalne naknade 

 

Ĉlanak 15. 

 

        Na zahtjev vlasnika odnosno korisnika nekretnine privremeno će se osloboditi od 

plaćanja komunalne naknade: 

1. osobe koje su korisnici stalne socijalne skrbi, 

2. osobe kojima mjeseĉni prihodi po ĉlanu domaćinstva u prethodnoj godini iznosi manje 

od 1.000,00 kuna, ukoliko nekretnina koja je predmet obraĉuna nije veća od 100 m2, s 

time da pravo na oslobaĊanje ostvaruju svi ĉlanovi zajedniĉkog domaćinstva samo za 

jednu nekretninu. 

U sluĉajevima iz toĉke 1. i 2. stavka 1. ovog ĉlanka, obveznik će se osloboditi plaćanja 

komunalne naknade na rok od jedne godine. 
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     Ĉlanak 16. 

 

           U sluĉaju oslobaĊanja od plaćanja komunalne naknade iz ĉlanka   15. i 16. ove 

Odluke, sredstva  potrebna  za odrţavanje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture 

osigurati će se  u proraĉunu Grada Paga iz prihoda od imovine. 

 

     

 

VII.   ZAVRŠNE ODREDBE  

 

     Ĉlanak 17. 

 

         Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o komunalnoj naknadi 

(„Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 2/16) . 

 

 

     Ĉlanak 18. 

 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada 

Paga“. 

 

 

 

Klasa: 363-03/19-01/2 

Ur. broj: 2198/24-05/01-19-3 

Pag, 29. sijeĉnja 2019. 

 

                                        GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                                                                       Predsjednik 

               Gradskog vijeća 

                           Domagoj Viĉević,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 98. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18-u 

daljnjem tekstu: Zakon), ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15 i 123/17)  i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09, 

9/10, 3/13, 2/16 11/17 i 3/18) Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici odrţanoj dana  

29. sijeĉnja 2019.godine, donosi 

 

 

 ODLUKU 

o vrijednosti boda za obraĉun komunalne naknade 

 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom odreĊuje se vrijednost boda komunalne naknade (B) za utvrĊivanje iznosa 

komunalne naknade na podruĉju Grada Paga (u daljnjem tekstu: vrijednost boda).  

 

Ĉlanak 2. 

Vrijednost boda jednaka je godišnjem iznosu komunalne naknade po ĉetvornome metru (m²) 

korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Grada Paga.  

 

Ĉlanak 3. 

Vrijednost boda iz ĉlanka 2. ove Odluke odreĊuje se u visini od 4,80 kuna po ĉetvornom 

metru (m²), poĉevši od 01. sijeĉnja 2020. 

 

Ĉlanak 4. 

Do 31. prosinca 2019. primjenjuje se vrijednost boda za obraĉun komunalne naknade u iznosu 

od 0,40 kuna po metru kvadratnom mjeseĉno, sadrţana u Odluci o komunalnoj naknadi 

(„Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 2/16), s time da se obraĉun sukladno Zakonu o 

komunalnom gospodarstvu vrši na godišnjoj razini.  

 

 

Ĉlanak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada Paga". 

 

 

 

 

KLASA: 363-03/19-01/6 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-2 

Pag, 29. sijeĉnja 2019. 

 

 

   GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                         Predsjednik 

                       Gradskog vijeća 

            Domagoj Viĉević,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne novine" broj 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09,153/09, 143/12 i 

152/14), ĉlanka 6. stavka 8. i ĉlanka 33. stavka 4. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog 

prostora ("Narodne novine" broj 125/11, 64/15 i 112/18) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga 

("Sluţbeni glasnik Grada Paga" broj 5/09, 9/10, 3/13, 2/16, 11/17 i 3/18), Gradsko vijeće 

Grada Paga, na sjednici 29. sijeĉnja 2019. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  

                                 o poslovnim prostorima u vlasništvu Grada Paga 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  
Ĉlanak 1.  

Ovom se Odlukom ureĊuje zasnivanje i prestanak zakupa poslovnog prostora te 

meĊusobna prava i obveze zakupodavca i zakupnika poslovnog prostora u vlasništvu Grada 

Paga (u daljnjem tekstu: Grad). 

Odredbe ove Odluke primjenjuju se i na poslovni prostor koji je još uvijek upisan u 

zemljišnim knjigama kao društveno vlasništvo na kojem Grad ima pravo raspolaganja ili 

korištenja. 

Ĉlanak 2.  

Poslovnim prostorom, u smislu ove Odluke, smatraju se poslovna zgrada, poslovna 

prostorija, garaţa i garaţno mjesto.  

Poslovnom zgradom smatra se zgrada namijenjena obavljanju poslovne djelatnosti ako 

se preteţitim dijelom i koristi u tu svrhu.  

Poslovnom prostorijom smatra se jedna ili više prostorija u poslovnoj ili stambenoj 

zgradi namijenjena obavljanju poslovne djelatnosti koja, u pravilu, ĉini samostalnu uporabnu 

cjelinu i ima zaseban glavni ulaz.  

Garaţa je prostor za smještaj vozila. 

Garaţno mjesto je prostor za smještaj vozila u garaţi.  

 

Ĉlanak 3.  

U upravljanju poslovnim prostorom sukladno odredbama ove Odluke, Gradonaĉelnik 

Grada Paga (u daljnjem tekstu: Gradonaĉelnik):  

- raspisuje javni natjeĉaj za davanje poslovnog prostora u zakup, 

- utvrĊuje visinu zakupnine za poslovni prostor, 

- donosi odluku o davanju poslovnog prostora u zakup bez provedbe javnog 

  natjeĉaja, odnosno odavanju na uporabu bez naknade, 

- imenuje Povjerenstvo za provoĊenje javnog natjeĉaja,  

            - odobrava stupanje u prava i obveze dosadašnjeg zakupnika,  

- daje suglasnost za davanje poslovnog prostora u podzakup,  

- donosi odluku o raskidu ugovora o zakupu poslovnog prostora, 

- obavlja druge poslove na koje je ovlašten pozitivnim propisima i ovom Odlukom.  

 

Ĉlanak 4.  

Ostale poslove u svezi s upravljanjem poslovnim prostorom iz ĉlanaka 1. i 2. ove 

Odluke obavlja Upravni odjel za komunalni sustav i prostorno ureĊenje.  
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II. DJELATNOST U POSLOVNOM PROSTORU  

 

Ĉlanak 5.  

Djelatnost koja se obavlja u poslovnom prostoru utvrĊuje Gradonaĉelnik. 

 

Ĉlanak 6.  

Zakljuĉak o izmjeni ili dopuni ugovora o zakupu u dijelu koji se odnosi na ugovorenu 

djelatnost donosi Gradonaĉelnik.  

Promjena ili dopuna ugovorene djelatnosti moţe se dozvoliti ako zakupnik ugovorenu 

djelatnost u poslovnom prostoru obavlja najmanje godinu dana prije podnošenja zahtjeva za 

promjenu djelatnosti i ako prilikom podnošenja zahtjeva nema evidentirana dospjela 

nepodmirena dugovanja prema Gradu. 

 

III.ZASNIVANJE ZAKUPA  
Ĉlanak 7.  

Poslovni prostor se daje u zakup putem javnog natjeĉaja.  

Javni natjeĉaj se objavljuje na web stranicama Grada te istiĉe na oglasnoj ploĉi Grada, 

Branimirova obala 1, a na poslovnom prostoru koji se daje u zakup daje se obavijest o 

objavljenom javnom natjeĉaju.  

Javni natjeĉaj provodi Povjerenstvo za provedbu javnog natjeĉaja, koje se sastoji se od 

predsjednika i ĉetiri ĉlana, a imenuje ga Gradonaĉelnik.  

 

Ĉlanak 8.  

Odredba ĉlanka 7. stavka 1. ove Odluke, ne primjenjuje se na sluĉajeve kada ugovor o 

zakupu poslovnog prostora sklapaju meĊusobno Grad i Republika Hrvatska, jedinice lokalne, 

odnosno podruĉne (regionalne) samouprave te pravne osobe u vlasništvu ili preteţitom 

vlasništvu Republike Hrvatske odnosno pravne osobe u vlasništvu ili preteţitom vlasništvu 

Grada, ako je to u interesu i u cilju općeg gospodarskog i socijalnog napretka graĊana Grada.  

  

Ĉlanak 9. 

Iznimno od odredbe ĉlanka 7. ove Odluke, Grad kao zakupodavac moţe dati pisanu 

ponudu za sklapanje novog ugovora o zakupu na odreĊeno vrijeme na rok od pet godina pod 

istim uvjetima (iznos mjeseĉne zakupnine, zakupnik…) kao u postojećem ugovoru o zakupu, 

kada je to ekonomski opravdano, iskljuĉivo zakupniku koji s Gradom ima sklopljen ugovor o 

zakupu na temelju javnog natjeĉaja i koji u potpunosti ispunjava obveze iz ugovora o zakupu, 

kada mu istjeĉe takav ugovor o zakupu sklopljen na temelju javnog natjeĉaja, a na njegov 

pisani zahtjev. 

Zakupnik iz stavka 1. ovoga ĉlanka duţan je pisani zahtjev podnijeti Gradu, najkasnije 

120 dana prije isteka roka na koji je ugovor sklopljen, a Grad je duţan najkasnije 90 dana 

prije isteka roka na koji je ugovor sklopljen zakupniku dati pisanu ponudu za sklapanje novog 

ugovora ili ga pisanim putem obavijestiti da mu neće ponuditi sklapanje novog ugovora o 

zakupu. 

Ako zakupnik ne podnese pisani zahtjev u roku iz stavka 2. ovoga ĉlanka ili ako Grad 

pisanim putem obavijesti zakupnika da mu neće ponuditi sklapanje novog ugovora o zakupu, 

za navedeni prostor objavit će se natjeĉaj za davanje u zakup. 
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Ako sadašnji zakupnik ne prihvati ponudu iz stavka 2. ovoga ĉlanka najkasnije 30 

dana prije isteka roka na koji je ugovor sklopljen, zakupni odnos je prestao istekom roka na 

koji je ugovor sklopljen, a Grad će nakon stupanja u posjed tog poslovnog prostora raspisati 

javni natjeĉaj za davanje u zakup poslovnoga prostora. 

  

Ĉlanak 10. 

Poslovni prostori u vlasništvu Grada mogu se dati na korištenje bez naknade udrugama 

ĉija djelatnost predstavlja javnu potrebu i interes Grada na podruĉju kulture, sporta, odgoja i 

obrazovanja, tehniĉke kulture, zdravstva i socijalne skrbi, civilnog društva i manjinskih prava, 

u skladu sa Zakonom o udrugama i odgovarajućim podzakonskim propisima. 

Poslovni prostori iz stavka 1. ovog ĉlanka daju se na korištenje posebnom odlukom 

Gradskog vijeća Grada Paga, na odreĊeno vrijeme u trajanju do 5 (pet) godina, uz mogućnost 

produţenja roka korištenja za isti vremenski period, pod uvjetom pridrţavanja ugovorenih 

obveza definiranih ovom Odlukom, te Ugovorom o korištenju. 

Korisnik je u obvezi plaćati komunalnu i druge naknade odreĊene zakonom, reţijske 

troškove (utrošak vode, struje, itd.), te snositi troškove tekućeg odrţavanja poslovnog 

prostora. 

Osim navedenog, korisnik je u obvezi koristiti poslovni prostor u strogo namjenske 

programske svrhe, te poslovni prostor ne smije davati u podzakup. 

 

 

Ĉlanak 11. 

Gradonaĉelnik moţe odobriti stupanje u prava i obveze dosadašnjeg zakupnika, koji u 

potpunosti izvršava obveze iz ugovora o zakupu sljedećim osobama: 

1. braĉnom drugu, izvanbraĉnom drugu, djeci, unucima, posvojenicima, pastorcima i roditelju 

zakupnika, ako zakupnik umre, pod uvjetom da nastave obavljati obrt za ugovorenu namjenu, 

2. braĉnom drugu, izvanbraĉnom drugu, djeci, unucima, posvojenicima, pastorcima i roditelju 

zakupnika, ako zakupnik umre, pod uvjetom da poslovni prostor - garaţu nastave koristiti za 

ugovorenu namjenu, 

3. braĉnom drugu, izvanbraĉnom drugu, djeci, posvojenicima i pastorcima zakupnika, ako 

zakupnik ostvari pravo na mirovinu, pod uvjetom da dostave pravomoćno rješenje Hrvatskog 

zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje o mirovini te da nastave obavljanje obrta za 

ugovorenu namjenu, 

4. pravnoj osobi koja je pravni slijednik dosadašnjeg zakupnika koji je brisan iz registra 

nadleţnog tijela, pod uvjetom da dostavi dokaz o pravnom sljedništvu (rješenje nadleţnog 

tijela) te dokaz o brisanju dosadašnjeg zakupnika iz registra nadleţnog tijela (rješenje 

nadleţnog tijela). 

 

Ĉlanak 12.  

Gradonaĉelnik moţe odobriti davanje dijela ili cjelokupnog poslovnog prostora u 

podzakup u sljedećim sluĉajevima odnosno osobama:  

- u poslovnom prostoru u kojem je predviĊeno obavljanje zdravstvene djelatnosti, obrazovne 

djelatnosti, djelatnosti kulture, socijalne skrbi, tehniĉke kulture i sporta,  

- u poslovnom prostoru većem od 100 m2 namijenjenom za uredski prostor,  

- supruţniku, djeci, posvojenicima ili pastorcima zakupnika ako sa zakupnikom obavljaju 

zajedniĉki obrt te radnicima koji su najmanje posljednjih pet godina bili zaposleni kod 

zakupnika,  
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- zdravstvenim radnicima odreĊenim propisom kojim se ureĊuju uvjeti i postupak za davanje 

u zakup dijelova domova zdravlja i ljekarniĉkih zdravstvenih ustanova,  

- bankama za postavu bankomata, uz obvezu zakupnika da za površinu prostora koji se daje u 

podzakup prihvati povećanje ugovorene zakupnine za pet puta,  

- u drugim sluĉajevima kada Gradonaĉelnik to ocijeni opravdanim.  

 

 

Ĉlanak 13. 

U sluĉaju prestanka ugovora o zakupu poslovnog prostora prestaje i ugovor o 

podzakupu poslovnog prostora. 

 

Ĉlanak 14. 

Podzakup se moţe odobriti uz ispunjenje sljedećih preduvjeta: 

-da podzakupnik nema nepodmirenih dospjelih obveza prema proraĉunu Grada prije 

podnošenja zahtjeva, osim ako je podzakupniku odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza, 

pod uvjetom da se pridrţava rokova plaćanja, 

-da podzakupnik nije u sudskom sporu s Gradom po osnovi korištenja poslovnog prostora, 

-da se ne mijenja namjena poslovnog prostora za koji se traţi odobrenje podzakupa, 

-da je djelatnost podzakupnika unutar iste grupe djelatnosti utvrĊene ugovorom o zakupu 

poslovnog prostora za koji se traţi odobrenje podzakupa, 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga ĉlanka, Gradonaĉelnik moţe odobriti davanje 

dijela ili cjelokupnog prostora u podzakup pod drugaĉijim uvjetima kada to ocijeni 

opravdanim. 

 

Ĉlanak 15.  

Za poslovni prostor u kojem je predviĊeno obavljanje zdravstvene djelatnosti, 

obrazovne djelatnosti, djelatnosti kulture, socijalne skrbi, tehniĉke kulture i sporta, za uredski 

prostor veći od 100m2 te u drugim sluĉajevima kada to Gradonaĉelnik ocijeni opravdanim, 

moţe se odrediti da ugovor o zakupu moţe sklopiti više osoba (zajedniĉki zakup).  

 

Ĉlanak 16.  

Ako ugovor o zajedniĉkom zakupu otkaţe jedan ili više zakupnika, ostalim 

zakupnicima iz ugovora daje se u zakup cjelokupni poslovni prostor, ali najduţe do isteka 

vremena odreĊenog ugovorom o zajedniĉkom zakupu.  

Ako ostali zakupnici ne pristanu na preuzimanje cjelokupnog poslovnog prostora, 

ugovor se smatra raskinutim za sve zajedniĉke zakupnike.  

 

Ĉlanak 17.  

Sa zakupnikom se sklapa ugovor o zakupu poslovnog prostora koji posebice sadrţi:  

 

1. ime i prezime ili naziv, adresu prebivališta ili sjedišta te osobni identifikacijski broj 

ugovornih strana, 

2. podatke za identifikaciju poslovnog prostora koji se mogu nedvojbeno utvrditi (broj 

zemljišnoknjiţne ĉestice i zemljišnoknjiţnog uloška u koji je poslovni prostor upisan, 

površina poslovnog prostora, etaţa na kojoj se poslovni prostor nalazi, pozicija na etaţi, 

tlocrtni opis poslovnog prostora, kao i svi drugi potrebni podaci za nedvojbenu identifikaciju 

poslovnog prostora), 
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3. djelatnost koja će se obavljati u poslovnom prostoru, 

4. odredbe o korištenju zajedniĉkih ureĊaja i prostorija, 

5. rok predaje poslovnoga prostora zakupniku, 

6. vrijeme na koje je ugovor sklopljen, 

7. iznos mjeseĉne zakupnine i rokove plaćanja, 

8. pretpostavke i naĉin izmjene zakupnine, 

9. ostale troškove koji proizlaze s osnova korištenja poslovnog prostora, 

10. odredbu da zakupnik uzima poslovni prostor u zakup u viĊenom stanju, da ga je duţan 

urediti i privesti ugovorenoj djelatnosti o vlastitom trošku te da se odriĉe bilo kakvog prava na 

naknadu za uloţena sredstva s osnova izvoĊenja bilo kakvih radova u poslovnom prostoru 

odnosno odriĉe se prava primjene instituta stjecanja bez osnove i/ili poslovodstva bez naloga 

(bez obzira da li je za takve radove imao suglasnost Grada), 

11. odredbu da zakupnik ne moţe izvršiti preinaku poslovnog prostora bez prethodne pisane 

suglasnosti Grada,  

12. odredbu da zakupnik ne moţe poslovni prostor dati u podzakup bez prethodne pisane 

suglasnosti Grada,  

13. odredbu da se ugovor o zakupu sklapa kao ovršna isprava sukladno pozitivnim propisima,  

14. mjesto i vrijeme sklapanja ugovora i potpis ugovornih strana. 

 

Ĉlanak 18.  

Ugovor o zakupu poslovnog prostora mora biti sastavljen u pisanom obliku i potvrĊen 

(solemniziran) po javnom biljeţniku. 

Ugovor o zakupu poslovnog prostora u ime Grada potpisuje Gradonaĉelnik ili osoba 

koju Gradonaĉelnik ovlasti.  

Ĉlanak 19.  

Prilikom primopredaje poslovnog prostora ugovorne strane sastavljaju zapisnik koji 

sadrţi podatke o stanju poslovnog prostora.  

 

 

IV. ODREĐIVANJE ZAKUPNINE  
Ĉlanak 20.  

Visinu zakupnine za slobodni poslovni prostor utvrĊuje Gradonaĉelnik u odluci o 

raspisivanju javnog natjeĉaja.   

Visina zakupnine za poslovni prostor koji koristi sadašnji zakupnik kojem istiĉe 

ugovor o zakupu utvrĊuje se prilikom slanja ponude za sklapanje novog ugovora, s time da se 

ne moţe odrediti iznos manji od onog koji je utvrĊen ranijim ugovorom.  

Visina zakupnine za poslovni prostor za koji sadašnji zakupnik nije prihvatio 

ponuĊenu zakupninu utvrĊuje se u postupku javnog natjeĉaja, na naĉin da poĉetni iznos 

zakupnine ne moţe biti manji od iznosa zakupnine koji je ponuĊen sadašnjem zakupniku, ako 

će se u prostoru nastaviti obavljanje iste djelatnosti.  

Iznimno od odredbi stavaka 1. i 3. ovoga ĉlanka, u sluĉaju kada se licitacija ne provede 

ni nakon dva objavljena javna natjeĉaja za davanje u zakup poslovnog prostora, 

Gradonaĉelnik moţe smanjiti iznos zakupnine. 
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V. KORIŠTENJE POSLOVNOG PROSTORA 

Ĉlanak 21. 

Zakupnik moţe koristiti poslovni prostor samo u svrhu i na naĉin odreĊen ugovorom o 

zakupu. 

 

Ĉlanak 22. 

Zakupniku se poslovni prostor predaje u posjed nakon sklapanja ugovora o zakupu, uz 

potpisivanje zapisnika o primopredaji poslovnog prostora. 

 

Ĉlanak 23. 

Zakupnik je duţan poslovni prostor odrţavati i koristiti ga paţnjom dobrog 

gospodarstvenika odnosno dobrog struĉnjaka obavljajući u njemu ugovorenu djelatnost. 

 

Ĉlanak 24. 

Zakupnik snosi troškove tekućeg odrţavanja poslovnog prostora ako nije drugaĉije 

ugovoreno. 

Pod tekućim odrţavanjem smatra se ĉišćenje poslovnog prostora, soboslikarski - 

liĉilaĉki radovi na zidovima, stropovima i stolariji, sitniji popravci na instalacijama 

(primjerice: na sanitarnoj opremi i pripadajućim odvodnim i dovodnim armaturama i 

ureĊajima, ukljuĉujući i kutni nadţbukni ventil, elektriĉnim prekidaĉima, utiĉnicama i 

rasvjetnim tijelima) i sliĉno. 

Zakupnik je duţan o svom trošku izvršiti popravke oštećenja poslovnog prostora koje 

je sam prouzroĉio ili su ih prouzroĉile osobe koje se koriste poslovnim prostorom zakupnika. 

Zakupnik je duţan o svom trošku provoditi sve mjere zaštite od poţara propisane 

zakonom kojim se ureĊuje zaštita od poţara te drugim propisima donesenim na temelju tog 

zakona. 

Zakupnik je duţan o svom trošku provoditi sve opće mjere dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije kao i posebne mjere sukladno zakonu kojim se ureĊuje zaštita puĉanstva od 

zaraznih bolesti te drugim propisima donesenim na temelju tog zakona. 

 

Ĉlanak 25. 

U sluĉaju prestanka ugovora o zakupu poslovnog prostora, zakupnik ima pravo 

odnijeti ureĊaje koje je ugradio u poslovni prostor, ako se time ne oštećuje poslovni prostor i 

ako mu za takvo ulaganje Grad nije vratio uloţena sredstva. 

 

 

Ĉlanak 26. 

Zakupnik ne moţe izvršiti preinaku poslovnog prostora kojom se mijenja konstrukcija, 

raspored, površina, namjena, unutarnji i/ili vanjski izgled poslovnog prostora odnosno bitni 

zahtjevi za postojeću graĊevinu, bez prethodne pisane suglasnosti Grada. 
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VI. PRESTANAK ZAKUPA 

Ĉlanak 27. 

Ugovor o zakupu poslovnog prostora prestaje na naĉin propisan zakonom, ovom Odlukom i 

ugovorom o zakupu. 

Ĉlanak 28. 

Grad moţe otkazati ugovor o zakupu poslovnog prostora u svako doba, bez obzira na 

ugovorne ili zakonske odredbe o trajanju zakupa, ako: 

-zakupnik i poslije pisane opomene zakupodavca koristi poslovni prostor protivno ugovoru, ili 

mu nanosi znatniju štetu koristeći ga bez duţne paţnje, 

-u roku od 15 dana od dana priopćenja pisane opomene, zakupnik ne plati dospjelu zakupninu 

ili troškove s osnova korištenja poslovnog prostora, 

- Grad ili pravna osoba koju je grad osnovao u svrhu obavljanja komunalne djelatnosti, zbog 

razloga za koje nije odgovoran, ne moţe koristiti poslovni prostor u kojem je obavljao svoju 

djelatnost pa zbog toga namjerava koristiti poslovni prostor koji drţi zakupnik. 

-bez suglasnosti Grada obavlja preinake poslovnog prostora, 

-izda dio ili cijeli poslovni prostor drugome u podzakup bez suglasnosti Grada, 

-tijekom trajanja zakupa ne omogući Gradu nesmetano izvoĊenje radova na odrţavanju 

poslovnog prostora ili zajedniĉkih dijelova graĊevine, ako se isti nalaze u poslovnom 

prostoru, 

-u drugim sluĉajevima utvrĊenim ugovorom o zakupu poslovnog prostora. 

 

VII. KUPOPRODAJA POSLOVNOG PROSTORA U VLASNIŠTVU GRADA PAGA 

 

Ĉlanak 29. 

 Poslovni prostor u vlasništvu Grada moţe se prodati sadašnjem zakupniku koji ima 

sklopljen ugovor o zakupu i koji u tom prostoru obavlja dopuštenu djelatnost, ako taj prostor 

koristi bez prekida u trajanju od najmanje 5 godina i koji uredno ispunjava sve obveze iz 

ugovora o zakupu i druge financijske obveze prema Gradu, pod uvjetima i u postupku 

propisanim ovim Zakonom i u skladu s odredbama ove Odluke.  

 Iznimno od odredbe stavka 1. ovog ĉlanka, pravo na kupnju poslovnoga prostora, 

moţe ostvariti zakupnik koji se nalazi u zakupnom odnosu s Gradom, u trajanju kraćem od 

pet godina, ako je podmirio sve obveze iz ugovora o zakupu i druge financijske obveze prema 

Gradu, a koji je: 

– prije toga bio u zakupnom odnosu za poslovni prostor koji se prodaje s Gradom, u ukupnom 

neprekinutom trajanju od najmanje pet godina, ili 

– prije toga bio u zakupnom odnosu za poslovni prostor koji se prodaje s Gradom i 

Republikom Hrvatskom, u ukupnom neprekinutom trajanju od najmanje pet godina, ili 

– kao nasljednik obrtnika nastavio voĊenje obrta ili kao ĉlan obiteljskog domaćinstva preuzeo 

obrt, a bio je u zakupnom odnosu za poslovni prostor koji se prodaje u ukupnom 

neprekinutom trajanju od najmanje pet godina, u koje vrijeme se uraĉunava i vrijeme zakupa 

njegova prednika, ili 

– morao napustiti poslovni prostor koji je koristio na temelju zakupnog odnosa s 

Republikom Hrvatskom i Gradom, zbog povrata toga prostora u vlasništvo prijašnjem 

vlasniku, sukladno posebnom propisu, a do tada je bio u zakupu u neprekinutom 

trajanju od najmanje pet godina. 
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Pravo na kupnju poslovnoga prostora ne moţe ostvariti zakupnik poslovnoga prostora koji 

je isti dao u podzakup ili na temelju bilo koje druge pravne osnove prepustio korištenje 

poslovnoga prostora drugoj osobi. 

 

Ĉlanak 30. 

Prodaja se vrši na temelju popisa poslovnih prostora koji su predmet kupoprodaje koji 

će se javno objaviti.  

Popis poslovnih prostora koji su predmet kupoprodaje, na prijedlog Gradonaĉelnika 

utvrĊuje Gradsko vijeće Grada Paga. 

Na popis poslovnih prostora iz stavka 1. ovoga ĉlanka Gradsko vijeće Grada Paga 

neće uvrstiti poslovne prostore koji kumulativno ispunjavaju sljedeće uvjete: 

1. nalaze se u nultoj ili prvoj zoni, 

2. uliĉni su poslovni prostori s izlogom koji gleda na uliĉnu stranu, 

3. nalaze se u razizemlju, 

4. ĉija je vrijednost zakupnine za 15 godina jednaka procijenjenoj vrijednosti nekretnine ili 

veća od procijenjene vrijednosti nekretnine. 

 

Ĉlanak 31. 

Poslovni prostor prodaje se po procijenjenoj vrijednosti koju odreĊuje ovlašteni sudski 

vještak kojeg je angaţirao Grad.  

Kada se poslovni prostor prodaje sadašnjem zakupniku pod uvjetima i u postupku iz 

ĉlanka 29. ove Odluke, procijenjena vrijednost umanjuje se za neamortizirana ulaganja 

sadašnjeg zakupnika koja su utjecala na visinu procijenjene vrijednosti poslovnoga prostora te 

za koje je Grad dao prethodnu pisanu suglasnost, s tim da se visina neamortiziranog ulaganja 

zakupnika priznaje najviše do 30% procijenjene vrijednosti poslovnoga prostora. 

Sadašnjem zakupniku neće se priznati ulaganja u preinake poslovnoga prostora 

uĉinjene bez prethodne pisane suglasnosti Grada, osim nuţnih troškova, kao ni ulaganja koja 

je Grad priznao u obliku smanjene zakupnine. 

 

Ĉlanak 32. 

  Plaćanje kupoprodajne cijene poslovnoga prostora obavlja se iskljuĉivo jednokratnom 

uplatom, s time da rok isplate ne moţe biti duţi od 30 dana od dana sklapanja ugovora. 

 

Ĉlanak 33. 

Zahtjev za kupnju poslovnoga prostora u vlasništvu Grada osobe iz ĉlanka 29. stavka 

1. podnose Gradonaĉelniku u roku od 90 dana od javne objave popisa poslovnih prostora koji 

su predmet kupoprodaje. 
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Ĉlanak 34. 

Odluku o kupoprodaji poslovnoga prostora iz ĉlanka donosi Gradsko vijeće Grada 

Paga ili Gradonaĉelnik, ovisno o vrijednosti poslovnoga prostora. 

Poslovni prostor ne moţe se prodati fiziĉkoj ili pravnoj osobi koja ima dospjelu 

nepodmirenu obvezu prema drţavnom proraĉunu, Gradu, zaposlenicima i dobavljaĉima, osim 

ako je sukladno posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja navedenih obveza, pod 

uvjetom da se fiziĉka ili pravna osoba pridrţava rokova plaćanja. 

 

Ĉlanak 35. 

Na temelju odluke o kupoprodaji poslovnoga prostora iz ĉlanka 34. ove Odluke 

Gradonaĉelnik i kupac će u roku od 90 dana sklopiti ugovor o kupoprodaji poslovnoga 

prostora. 

  

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Ĉlanak 36. 

Postupci zapoĉeti do dana stupanja na snagu ove Odluke, u kojima nije sklopljen 

ugovor o zakupu poslovnog prostora, dovršit će se prema odredbama Odluke o poslovnim 

prostorima u vlasništvu Grada Paga ( „Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 04/14 i 2/16). 

Ugovori o zakupu poslovnog prostora sklopljeni temeljem Odluke o poslovnim 

prostorima u vlasništvu Grada Paga ( „Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 04/14 i 2/16), ostaju 

na snazi do isteka vremena na koje su sklopljeni odnosno do prestanka ugovora o zakupu. 

 

Ĉlanak 37. 

Na sve što nije propisano odredbama ove Odluke primjenjuje se Zakon o o zakupu i 

kupoprodaji poslovnog prostora ("Narodne novine" broj 125/11, 64/15 i 112/18). 

 

Ĉlanak 38. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o poslovnim prostorima u 

vlasništvu Grada Paga ( „Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 04/14 i 2/16). 

 

 

Ĉlanak 39. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Sluţbenom glasniku 

Grada Paga«. 

 

Klasa: 372-01/19-10/1 

Ur. broj: 2198/24-05/01-19-1 

Pag, 29. sijeĉnja 2019. 

    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

         Predsjednik 

                      Domagoj Viĉević,v.r. 
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Temeljem ĉlanka 20. Statuta Grada Paga (Sluţbeni glasnik Grada Paga 5/09, 9/10, 3/13, 2/16, 

11/17 i 3/18) Gradsko vijeće Grada Paga dana 29. sijeĉnja  2019. donijelo je 

 

 

ODLUKU  

                                o izmjeni i dopuni  Odluke o isplati naknade obiteljima 

 

 

Ĉlanak 1. 

U Odluci o isplati naknade obiteljima (Sluţbeni glasnik Grada Paga 10/17) iza ĉlanka 2. 

dodaje se ĉlanak 2a. koji glasi: 

„2a. 

Visina naknade za novoroĊeno dijete ovisi o broju djece roditelja podnositelja zahtjeva koja s 

njim ţive u zajedniĉkom kućanstvu (zajedniĉke, posvojene, udomljene ili pod skrbništvom). 

Kod odreĊivanja broja djece u obitelji, temeljem kojeg se utvrĊuje vrsta prava (i visina 

naknade), uzimaju se u obzir maloljetna djeca tj. djeca do 18. godine starosti.“ 

 

 

Ĉlanak 2. 

Ĉlanak 5. mijenja se i glasi: 

„Naknade iz ove Odluke isplaćuju se temeljem rješenja Gradonaĉelnika, a na temelju pisanog 

zahtjeva.  

Zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu naknadu za novoroĊeno dijete podnosi se unutar 

roka od 6 mjeseci od dana roĊenja djeteta. 

Uz zahtjev je potrebno priloţiti presliku izvoda iz Matiĉne knjige roĊenih za svu djecu 

navedenu u zahtjevu, rješenje o posvojenju, presliku osobnih iskaznica roditelja, uvjerenje o 

prebivalištu oba roditelja i sve djece navedene u zahtjevu.“ 

 

 

                                                                   Ĉlanak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada Paga. 

 

 

 

 
KLASA: 561-02/19-20/1 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-1 

Pag,29. sijeĉnja 2019. 

 

                                                GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA       

 

                                                                                                    Predsjednik 

      Domagoj Viĉević,v.r. 
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      Na temelju ĉlanka 7. st.2. Zakona o financiranju politiĉkih aktivnosti i izborne promidţbe 

(Narodne novine broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13, 2/14, 96/16 i 70/17) i ĉlanka 20. Statuta 

Grada Paga (Sluţbeni glasnik Grada Paga broj 5/09, 9/10, 3/13, 2/16, 11/17 i 3/18), Gradsko 

vijeće Grada Paga na sjednici odrţanoj 29. sijeĉnja 2019. godine donosi 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o rasporeĊivanju sredstava za financiranje politiĉkih stranaka zastupljenih u  

Gradskom vijeću Grada Paga za 2019. godinu  

 

           Ĉlanak 1.  

 

Ovom Odlukom rasporeĊuju se sredstva za financiranje politiĉkih stranaka zastupljenih u 

Gradskom vijeću Grada Paga (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2019. godinu, a koja se 

osiguravaju u Proraĉunu Grada Paga za 2019 . 

 

           Ĉlanak 2. 

 

Pravo na financiranje iz sredstava Proraĉuna Grada Paga imaju politiĉke stranke koje imaju 

najmanje jednog vijećnika u Gradskom vijeću. 

 

           Ĉlanak 3. 

 

Sredstva za redovno godišnje financiranje politiĉkih stranaka osigurana u Proraĉunu Grada 

Paga, raspodijeliti će se na naĉin da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakog vijećnika, a 

politiĉkoj stranci za svakog vijećnika podzastupljenog spola izabranog s njene liste, pripada i 

pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa predviĊenog po svakom vijećniku. 

 

           Ĉlanak 4. 

 

Svakoj pojedinoj politiĉkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika u 

trenutku konstituiranja Gradskog vijeća: 

 

- Paška stranka Pag – 2 vijećnika 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske– 2 vijećnika  

- Moderna demokratska snaga  -2 vijećnik 

- Hrvatska demokratska zajednica – 4 vijećnika (1 ţena) 

- Kandidacijska lista grupe biraĉa – 1 vijećnik 

- Narodna stranka-reformisti-1 vijećnik 

- Hrvatska stranka prava dr. Ante Starĉević-1 vijećnik  
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            Ĉlanak 5. 

 

Za svakog ĉlana Gradskog vijeća utvrĊuje se mjeseĉni iznos sredstava od 300,00 kuna. 

Isplata za svakog vijećnika podzastupljenog spola (ţena vijećnica) uvećava se za iznos od  

30,00  kuna/mjeseĉno. 

  

  

           Ĉlanak 6. 

 

Politiĉkim strankama zastupljenim u Gradskom vijeću rasporeĊuju se sredstva osigurana u 

Proraĉunu Grada Paga za 2019. na naĉin utvrĊen u ĉlanku 3. ove Odluke kako slijedi:  

 

- Paška stranka Pag – 2 vijećnika                                                                 7.200,00 kuna 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske– 2 vijećnika                                    7.200,00 kuna 

- Moderna demokratska snaga  -2 vijećnik                                                  7.200,00 kuna 

- Hrvatska demokratska zajednica – 4 vijećnika (1 ţena)                          14.760,00 kuna 

- Kandidacijska lista grupe biraĉa – 1 vijećnik                                            3.600,00 kuna 

- Narodna stranka-reformisti-1. vijećnik                                                      3.600,00 kuna 

- Hrvatska stranka prava dr. Ante Starĉević-1 vijećnik                               3.600,00 kuna         

 

 

 

           Ĉlanak 7. 

 

Sredstva iz ĉlanka 6. ove Odluke, doznaĉuje Upravni odjel za proraĉun i financije na ţiro 

raĉun politiĉke stranke. 

 

                                                                  Ĉlanak 8. 

   

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada Paga  

 

 

KLASA: 402-08/19-80/1 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-1  

Pag, 29. sijeĉnja 2019. 

 

                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

                      Predsjednik 

                   Gradskog vijeća 

                           Domagoj Viĉević,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 57. stavka 1. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 115/16, 6/18), 

ĉlanka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu (Narodne novine 1/19) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga (Sluţbeni glasnik 

Grada Paga 5/09, 5/10, 3/13, 2/16, 11/17 i 3/18) Gradsko vijeće Grada, na sjednici odrţanoj  

29. sijeĉnja 2019 . godine donijelo je  

 

ODLUKU  

o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 
smještajnoj jedinici u  objektu za robinzonski smještaj 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom odreĊuje se visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu 

te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na podruĉju Grada 

Paga. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Visina paušalnog poreza odreĊuje se ovisno o naselju unutar Grada Pag u kojem se nalazi 

soba, apartman i kuća za odmor odnosno kamp i objekt za robinzonski smještaj. 

 

 

Ĉlanak 3. 

 

Visina paušalnog poreza po krevetu utvrĊuje se ovisno o naselju u kojem se nalazi soba, 

apartman i kuća za odmor i to: 

 

NAZIV NASELJA 
VISINA PAUŠALNOG POREZA 

PO KREVETU (KN) 

            Pag, Bošana, Košljun,Šimuni,  300,00 

Vlašići, Dinjiška,Proboj 255,00 

   Sveti Marko, Smokvica, Miškovići 210,00 

Gorica, Stara Vas, Vrĉići 150,00 
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 Ĉlanak 4. 

 

Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u kampu utvrĊuje se ovisno o naselju u kojem 

se nalazi kamp i to: 

 

NAZIV NASELJA 

VISINA PAUŠALNOG POREZA PO 

SMJEŠTAJNOJ JEDINICI U KAMPU 

(KN) 

Pag,Bošana, Košljun,Šimuni   350,00 

Vlašići, Dinjiška, Proboj  297,50 

Sveti Marko, Smokvica, Miškovići   245,00 

Gorica, Stara Vas, Vrĉići   175,00 

 

 

Ĉlanak 5. 

Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 
utvrđuje se  ovisno o naselju u kojem se nalazi objekt i to: 
 

NAZIV NASELJA 

VISINA PAUŠALNOG POREZA 

PO SMJEŠTAJNOJ JEDINICI U 

OBJEKTU ZA ROBINZONSKI 

TURIZAM (KN) 

Pag, Bošana,Košljun, Šimuni 350,00  

Vlašići, Dinjiška, Proboj 297,50  

 Sveti Marko, Smokvica, Miškovići  245,00  

Gorica, Stara Vas, Vrĉići  175,00  

 

 

Ĉlanak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Sluţbenom glasniku Grada Paga. 

 

KLASA: 023-01/19-10/1 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-1 

Pag, 29. sijeĉnja 2019. 

 

                                      GRADSKO VIJEĆE GRADA PAG 

 

                  Predsjednik 

               Gradskog vjeća 

              Domagoj Viĉević,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 20. Statuta Grada Paga (Sluţbeni glasnik Grada Paga  5/09, 9/10, 3/13, 

2/16 i 11/17 i 3/18) Gradsko vijeće Grada Paga na sjednici odrţanoj 29. sijeĉnja 2019.                        

donijelo je  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izmjena i dopuna Sporazuma o osnivanju  

Javne vatrogasne postrojbe Pag 

 

 

Ĉlanak 1. 

Gradsko vijeće Grada Paga prihvaća Izmjenu i dopunu Sporazum o osnivanju Javne 

vatrogasne postrojbe Pag  (tekst Izmjena i dopuna Sporazuma sastavni je dio ove Odluke). 

 

 

Ĉlanak 2. 

Ovlašćuje se gradonaĉelnik Grada Paga da potpiše tekst Izmjena i dopuna Sporazuma u ime 

Grada Paga.  

 

Ĉlanak 3. 

Odluka o prihvaćanju Izmjena i dopuna Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe  

Pag objaviti će se u Sluţbenom glasniku Grada Paga.  

 

 

Izmjena i dopuna Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Pag 

 
                                                                    Ĉlanak 1. 

U Sporazumu o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Pag mijenja se ĉlanak 1. koji sada glasi: 

„ Ĉlanak 1. 

Ovim Sporazumom osniva se javna ustanova Javna vatrogasna postrojba Pag. 

Osnivaĉi javne ustanove Javna vatrogasna postrojba Pag su Grad Pag, Općina Kolan i Općina 

Povljana. 

MeĊusobni odnosi osnivaĉa vezani za njihova prava i obveze, a u svezi s osnivanjem, 

poĉetkom rada, poslovanjem i prestankom ustanove zasnivaju se na razmjerima koji su 

utemeljeni uĉešćem na intervenciji, poţarnim opasnostima i poţarnom opterećenju, gustoći 

naseljenosti te površini i to kako slijedi: 

- Grad Pag ........................60% 

- Općina Kolan..................20% 

- Općina Povljana..............20%.“ 

 

Ĉlanak 2. 

 Iza ĉlanka 4. dodaju se ĉlanci 4a. i 4b koji glase: 

„4.a. 

Vatrogasna postrojba djelatnost iz ĉlanka 4. obavlja na podruĉju osnivaĉa kao javnu sluţbu. 

Vatrogasna postrojba moţe sudjelovati na vatrogasnim intervencijama i izvan podruĉja svog 

djelovanja, odnosno na podruĉju drugih jedinica lokalne samouprave kada je to odreĊeno 

zakonom ili kada osnivaĉi s drugim jedinicama sklope ugovor/sporazum o suosnivanju Javne 

vatrogasne postrojbe Pag. 
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Obavljanje djelatnosti iz stavka 2. ovog ĉlanka od strane Javne vatrogasne postrojbe Pag mora 

biti navedeno u odgovarajućim Procjenama ugroţenosti od poţara i tehnološke eksplozije i 

Planovima zaštite od poţara svih ugovornih/sporazumnih strana.“ 

Vatrogasna postrojba proširenjem djelatnosti na podruĉje izvan podruĉja osnivaĉa ne smije 

umanjiti svoju operativnu sposobnost na podruĉju osnivaĉa. 

 

4.b. 

Organi Vatrogasne postrojbe su: 

- Upravno vijeće 

- Zapovjednik.“ 

Ĉlanak 3. 

 

Ĉlanak 5. mijenja se i sada glasi: 

„Ĉlanak 5. 

Vatrogasnom postrojbom upravlja Upravno vijeće od  7. ĉlanova. 

Ĉlanove Upravnog vijeća imenuju: 

Gradonaĉelnik Grada Paga - 4 ĉlana 

Općinski naĉelnik Općine Povljana- 1 ĉlana 

Općinski naĉelnik Općine Kolan-1 ĉlana 

Zaposlenici Vatrogasne postrojbe iz reda zaposlenih u Vatrogasnoj postrojbi -1. ĉlana. 

Predsjednika Upravnog vijeća imenuje Gradonaĉelnik Grada Paga . 

Ĉlanovi Upravnog vijeća biraju izmeĊu sebe zamjenika predsjednika na prvoj sjednici. 

Ĉlanovi Upravnog vijeća imenuju se na vrijeme od ĉetiri godine, a mogu se razriješiti 

odnosno opozvati i prije isteka mandata. 

Upravno vijeće donosi odluke većinom glasova svih ĉlanova Upravnog vijeća.“ 

 

Ĉlanak 4. 

U Ĉlanku 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Upravno vijeće Vatrogasne postrojbe: 

1. donosi, uz prethodnu suglasnost osnivaĉa, Statut Vatrogasne postrojbe, 

2. donosi, na prijedlog Zapovjednika opće akte Vatrogasne postrojbe (Pravilnik o 

unutarnjem ustrojstvu i Pravilnik o radu, Pravilnik o plaćama djelatnika, godišnji 

obraĉun i druge opće akte), ako zakonom nije propisano drugaĉije, 

       3. donosi, na prijedlog Zapovjednika, Program rada i Financijski plan, uz prethodnu 

suglasnost osnivaĉa, te nadzire njegovo izvršenje, 

       4. donosi, na prijedlog Zapovjednika Godišnji obraĉun i 

       5. donosi odluke i obavlja druge poslove odreĊene zakonom i Statutom.“ 

  

Ĉlanak 5. 

Ĉlanak 7. mijenja se i glasi: 

„Ĉlanak 7. 

Vatrogasnom postrojbom zapovijeda i rukovodi ravnatelj, koji se po odredbama Zakona o 

vatrogastvu naziva zapovjednik (u daljnjem tekstu : Zapovjednik). 

Za Zapovjednika moţe se imenovati osoba koja ispunjava uvjete propisane zakonom. 

Zapovjednika imenuje i razrješava, na temelju prijedloga Upravnog vijeća Vatrogasne 

postrojbe po provedenom javnom natjeĉaju koji provodi Upravno vijeće Vatrogasne 

postrojbe, Gradonaĉelnik Grada Paga.  

Mandat Zapovjednika traje ĉetiri godine, s tim da ista osoba moţe biti ponovno imenovana  za 

Zapovjednika.“  
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Ĉlanak 6. 

Ĉlanak 8. mijenja se i glasi: 

„Ĉlanak 8. 

Zapovjednik: 

-zapovijeda Vatrogasnoj postrojbom 

- predstavlja i zastupa Vatrogasnu postrojbu, 

- organizira i vodi rad i poslovanje Vatrogasne postrojbe, 

- poduzima sve pravne radnje u ime i za raĉun Vatrogasne postrojbe, 

- odgovoran je za zakonitost rada Vatrogasne postrojbe. 

Zapovjednik Vatrogasne postrojbe ima zamjenika, koji ga zamjenjuje u odsutnosti. 

Zamjenika zapovjednika imenuje i razrješava gradonaĉelnik Grada Paga, iz reda djelatnika 

Vatrogasne postrojbe, istovremeno s imenovanjem zapovjednika. 

Ista osoba moţe biti ponovno imenovana za zamjenika zapovjednika.“ 

 

Ĉlanak 7. 

Iza ĉlanka 8. dodaje se ĉlanak 8a. koji glasi: 

„8a. 

Broj profesionalnih vatrogasaca koji djeluju u Vatrogasnoj postrojbi utvrĊuje se sukladno 

planovima zaštite od poţara, a ne smije biti manji od minimalnog propisanog broja odreĊenog 

zakonom i podzakonskim aktima kojima se ureĊuje vatrogasna djelatnost i zaštita od poţara.“ 

 

Ĉlanak 8. 

U ĉlanku 15. stavci 3. i 4. mijenjaju se i glase: 

 „Do imenovanja Zapovjednika na naĉin odreĊen ĉlankom 7. ovog Sporazuma Gradonaĉelnik 

Grada Paga imenovati će privremenog ravnatelja Vatrogasne postrojbe. 

Privremeni ravnatelj Vatrogasne postrojbe obavlja pripremne radnje za poĉetak rada 

Vatrogasne postrojbe, podnosi prijavu za upis Vatrogasne postrojbe u sudski registar i saziva 

prvu sjednicu Upravnog vijeća.“ 

 

Ĉlanak 9. 

Iza ĉlanka 15. dodaje se novi ĉlanak 15a. 

„15a. 

Vatrogasna postrojba zapoĉeti će s radom po upisu u Registar ustanova i pribavljanju 

konaĉnog rješenja nadleţnog drţavnog tijela uprave koji se utvrĊuje da su ispunjeni svi 

tehniĉki, zdravstveni, ekološki i drugi uvjeti propisani za obavljanje te djelatnosti. 

Do poĉetka rada vatrogasne postrojbe na podruĉjima Grada Paga, Općine Kolan i Općine 

Povljana, vatrogasnu djelatnost nastavljaju obavljati dobrovoljna vatrogasna društva 

primjenjujući na odgovarajući  naĉin Procjene ugroţenosti od poţara i tehnološke eksplozije i 

Planova zaštite od poţara i postojeći ustroj.“ 

 

Ĉlanak 10. 

Ovaj Sporazum stupa na snagu danom potpisa ovlaštenih predstavnika osnivaĉa. 
                                                                                                         O S N I V A Ĉ I 

   KLASA: 823-02/16-20/2                                        1.   __________________________                                  

   URBROJ: 2198/24-05/01-19-9                           Grad Pag – gradonaĉelnik Ante Fabijanić 

 

                                                                                     2. __________________________ 

                                                                             Općina Povljana-općinski naĉelnik Ivica Pogorilić 

 

                                                                                     3. __________________________ 

                                                                                Općina Kolan- općinski naĉelnik Marin Pernjak 
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Na temelju ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumaĉenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13, 137/15 i 123/17) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga (Sluţbeni glasnik Grada 

Paga  5/09, 9/10, 3/13, 2/16, 11/17 i 3/18),  Gradsko vijeće Grada Paga, na sjednici odrţanoj 

dana  29.  sijeĉnja 2019. godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

      o davanju suglasnosti  na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika 

 

 

                                                                        I 

 

        Daje se suglasnost  trgovaĉkom društvu Ĉistoća Pag d.o.o.  na Opće uvjete isporuke 

komunalne usluge ukopa pokojnika (KLASA: 363-01/19-0956/1, URBROJ: 2198-01/19-

01/2). 

 

 

       II 

 

 

        Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Sluţbenom glasniku Grada Paga. 

 

 

 

 

KLASA:  363 -02/19-20/2 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-3 

Pag,   29.  sijeĉnja 2019. 

 

                       GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

        

                                                                                                                   Predsjednik 

                                      Domagoj Viĉević,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumaĉenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13, 137/15 i 123/17) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga (Sluţbeni glasnik Grada 

Paga  5/09, 9/10, 3/13, 2/16, 11/17 i 3/18),  Gradsko vijeće Grada Paga, na sjednici odrţanoj 

dana  29.  sijeĉnja 2019. godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti  Gradskoj knjiţnici Pag za otvaranje knjiţniĉne stanice u Povljani 

 

 

                                                                        I 

 

        Daje se suglasnost  Gradskoj knjiţnici Pag za otvaranje knjiţniĉne stanice u Povljani 

 

 

                                                                       II 

 

      Ovlašćuje se ravnatelj Gradske knjiţnice Pag da sa Općinom Povljana potpiše Ugovor o 

uspostavi Knjiţniĉne stanice Povljana radi obavljanje knjiţniĉne djelatnosti na podruĉju 

Općine Povljana. 

 

 

       III 

        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u Sluţbenom glasniku 

Grada Paga. 

 

 

 

 

KLASA:  610-01/18-10/9 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-2 

Pag,   29.  sijeĉnja 2019. 

 

                       GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

        

                                                                                                                   Predsjednik 

                                      Domagoj Viĉević,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09, 9/10, 

3/13, 2/16, 11/17 i 3/18),  Gradsko vijeće Grada Paga dana 29. sijeĉnja 2019.godine, donosi  

 

 

 

ODLUKU  

o prijenosu prava vlasništva na nekretnini (k.ĉ. 13239/1 k.o. Pag) 

 

 

I. Zaduţuje se Gradonaĉelnik Grada Paga, da kao skupština Komunalnog društva 

d.o.o. Pag, Braće Fabijanića 1, Pag i Ĉistoće Pag d.o.o., Braće Fabijanića 1, Pag, 

izvrši prijenos prava vlasništva nekretnine, i to ĉest.zem. 547/1 k.o. Pag, upisane u 

zk.ul. 3622 k.o. Pag, ukupne površine 1786 m2, koja se sastoji od poslovne zgrade 

površine 376 m2, spremišta površine 244 m2 i dvorišta površine 1166 m2, a koja 

odgovara kat.ĉest. 13239/1 k.o. Pag nove izmjere, sa Komunalnog društva Pag 

d.o.o. na Ĉistoću Pag d.o.o. 

 

 

 

II. Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada 

Paga. 

 

 

 

 

KLASA: 940-01/19-10/1 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-1 

Pag, 29. sijeĉnja 2019.  

                                         

 

                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                                                                                                           Predsjednik 

           Domagoj Viĉević,v.r 
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Temeljem ĉlanka 6. Zakona o postupanju s nezakonito izgraĊenim zgradama („Narodne 

novine“ broj 86/12, 143/13 i 65/17), ĉlanka 103. stavka 1. Zakona o cestama (“Narodne 

novine” broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik 

Grada Paga“ broj 5/09, 9/10, 3/13, 2/16 ,11/17 i 3/18), Gradsko vijeće Grada Paga, dana 29. 

sijeĉnja 2019., donijelo je slijedeću 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za ozakonjenje nezakonito izgraĊene zgrade 

(Gradsko groblje Pag) 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

UtvrĊuje se da je Grad Pag pokrenuo postupak ozakonjenja nezakonito izgraĊene zgrade – 

zahtjevne zgrade javne namjene „A“(zgrade za ispraćaj pokojnika i crkve s pratećim 

graĊevinama) i pomoćne zgrada „B“ (spremišta), koji izmeĊu ostalog obuvaća i dio kat.ĉest. 

13749 k.o. Pag, koja većim dijelom predstavlja nerazvrstanu cestu, Put sv.Karina. 

 

                                                                 Ĉlanak 2. 

 

Daje se suglasnost za ozakonjenje nezakonito izgraĊene zgrade iz ĉl.1 ove Odluke 

sukladnoarhitektonskoj snimci izvedenog stanja nezakonito izgraĊene zgrade iz oţujka 2018., 

broj TD:1-01/18, izraĊen u tvrtki Zona kvadrat j.d.o.o. po ovlaštenoj projektantici Ţeljki 

Kajfeš, ovl.arh. 

 

                                                                   Ĉlanak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Sluţbenom glasniku Grada Paga“. 

 

 

KLASA: 361-03/15-30/69 

UR BROJ: 2198/24-05/01-19-67 

Pag, 29. sijeĉnja 2019. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

                                                                                                                                                                        

                                                                                                                   Predsjednik 

                                                                                                         Gradskog vijeća 

                                                                                                          Domagoj Viĉević,v.r 
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Na temelju ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 

novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 

123/17) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09, 9/10, 3/13, 

2/16, 11/17 i 3/18), postupajući po zahtjevu Upravnog odjela za prostorno ureĊenje, zaštitu 

okoliša i komunalne poslove Zadarske ţupanije, Ispostave Pag,  Gradsko vijeće Grada Paga je 

dana 29. sijeĉnja 2019.donijelo slijedeću  

 

 

O D L U K U 

         o davanju suglasnosti  za ozakonjenje objekta u vlasništvu Zlatka Miškovića,  

izgraĊenog na k.ĉ. 2232/13 k.o. Dinjiška 

 

 

 

Ĉlanak 1. 

Daje se suglasnost za ozakonjenje objekta investitora Zlatka Miškovića iz Miškovića, Put 

mula 13, dijelom izgraĊenog na dijelu k.ĉ. 2232/13 k.o. Dinjiška, koja je u vlasništvu Grada 

Paga, sukladno Geodetskom snimku izvedenog stanja nezakonito izgraĊene zgrade, 

izraĊenom od strane „GEO-PRIZMA“ d.o.o. Zagreb, oznaka: 238/12. 

 

 

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Sluţbenom glasniku Grada Paga“.  

 

 

 

 

KLASA: 361-02/18-20/90 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-2 

Pag, 29. sijeĉnja 2019. 

 

                                             GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

   

                         Predsjednik  

                  Domagoj Viĉević,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 176. Zakona o prostornom ureĊenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17 

i 114/18) i ĉlanka 20. Statuta Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj 5/09, 9/10, 

3/13, 2/16, 11/17 i 3/18),  Gradsko vijeće Grada Paga dana 29. sijeĉnja 2019.godine, donosi  

 

 

ODLUKU  

                               o davanju suglasnosti  za formiranje graĊevne ĉestice 

 

 

III. Subašić Berislavu iz Hamburga, Hohe Str. 92, OIB: 76546317739, daje se 

suglasnost za formiranje graĊevne ĉestice od dijela k.ĉ. 15085 k.o. Pag, površine 3 

m2, u vlasništvu Grada Paga, sukladno skici izraĊenoj na izvodu iz katastarskog 

plana, od strane tvrtke „GEO-NIS“ d.o.o. Samobor, koja se nalazi u prilogu ove 

Odluke i ĉini njezin sastavni dio. 

 

IV. Subašić Berislav se obvezuje za dio nekretnine iz t.I. ove Odluke isplatiti Gradu 

Pagu iznos od 2.250,00 kn.   

 

V. Daje se ovlast Gradonaĉelniku Grada Paga da sa imenovanim sklopi ugovor kojim 

će se detaljnije regulirati meĊusobna prava i obveze. 

 

 

VI. Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Sluţbenom glasniku Grada 

Paga. 

 

 

KLASA: 940-01/18-10/52 

URBROJ: 2198/24-05/01-19-2 

Pag, 29. sijeĉnja 2019.  

                                         

                                      GRADSKO VIJEĆE GRADA PAGA 

 

 

                                                                                                             Predsjednik 

                                                                                                     

                                                                                                 Domagoj Viĉević,v.r. 
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Na temelju ĉlanka 10. Zakona o sluţbenicima i namještenicima u lokalnoj i podruĉnoj 

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 86/08, 61/11 i 04/18), slijedom prijedloga 

proĉelnika upravnih tijela, a u skladu s Proraĉunom Grada Paga za 2019. godinu, 

Gradonaĉelnik Grada Paga dana 14.sijeĉnja 2019. godine, donosi 

 

                    P L A N 

                                     PRIJEMA U SLUŢBU ZA 2019. GODINU 

 

     Ĉlanak 1. 

 

      Ovim Planom prijema u sluţbu utvrĊuje se prijem sluţbenika i namještenika u Gradskoj 

upravi Grada Paga za 2019. godinu. 

 

 

     Ĉlanak 2. 

      Plan prijema u sluţbu sadrţi: 

- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta po Upravnim tijelima Grada Paga 

- potreban broj sluţbenika i namještenika na neodreĊeno vrijeme za 2019. godinu. 

 

 

Ĉlanak 3. 

 

       U Gradskoj upravi Grada Paga na dan  31. prosinca 2018. godine zaposlena su na 

neodreĊeno vrijeme ukupno 14 sluţbenika i 2 namještenika i to: 
a)  Ured Grada 

4 sluţbenika  

2 namještenika 

b) Upravni odjel za komunalni sustav i prostorno ureĊenje 

5 sluţbenika  

c) Upravni odjel za proraĉun i financije 

5 sluţbenika. 

  

 

                                    Ĉlanak 4. 

 

      Tijekom 2019.godine u gradsku upravu Grada Paga ne planira se prijem u sluţbu novih 

sluţbenika i namještenika na neodreĊeno vrijeme. 

 

     Ĉlanak 5. 

 

        Planom se ne utvrĊuje popunjenost radnih mjesta u upravnim tijelima Grada Paga  

pripadnicima nacionalnih manjina niti se planira zapošljavanje potrebnog broja pripadnika 

nacionalnih manjina radi ostvarivanja  zastupljenosti sukladno Ustavnom zakonu o pravima 

nacionalnih manjina i zakonom kojim se ureĊuje sustav lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave, jer takva obveza za Grad Pag  ne proizlazi iz navedenih propisa. 
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     Ĉlanak 6. 

 

           U izmijenjenim okolnostima i potrebama za prijem u sluţbu novih sluţbenika i 

namještenika na temelju Proraĉuna Grada Paga i Pravilnika o unutarnjem redu gradske 

uprave, donijeti će se izmjene i dopune Plana. 

 

      Ĉlanak 7. 

 

          Ovaj Plan objavljuje se u Sluţbenom glasniku Grada Paga, a stupa na snagu danom 

donošenja. 

 

 
KLASA: 112-02/19-20/1 

URBROJ: 2198/24-04/01-19-1 

Pag,  14 . sijeĉnja 2019.                           

 

                                                           GRAD PAG                

                                                                                                             Gradonaĉelnik 

                                            Ante Fabijanić,v.r. 
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Temeljem ĉlanka 5. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 

(Narodne novine broj 36/04 i 63/08) i temeljem ĉlanka 32. Statuta Grada Paga (Sluţbeni 

glasnik Grada Paga broj 5/09, 9/10, 3/13, 2/16, 11/17 i 3/18) Gradonaĉelnik Grada Paga dana 

14. sijeĉnja 2019.godine, donosi  

 

 

                                                                 ODLUKU 

                          o donošenju izvješća o izvršenju Godišnjeg plana upravljanja  

                                   pomorskim dobrom na podruĉju Grada Paga 

 

I. 

 

Ovo Izvješće odnosi se na izvršenje Godišnjeg plana upravljanja pomorskim dobrom na 

podruĉju Grada Paga za 2018.godinu („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ broj  2/18, 6/18 i 7/18). 

 

 

II. 

 

UtvrĊuje se da je tijekom 2018. godine zaprimljeno ukupno 30 zahtjeva za koncesijska 

odobrenja. Izdana su 25  koncesijska odobrenja. 

U 2018.godini ukupno je naplaćeno 385.250,00 kuna. 

 

 

III. 

 

UtvrĊuje se broj izdanih koncesijskih odobrenja u 2018.godini prema vrsti djelatnosti za koje 

su izdane: 

a) ugostiteljstvo i trgovina- 8 koncesijskih odobrenja 

b) iznajmljivanje sredstava- 6 koncesijskih odobrenja  

c) komercijalno-rekreacijski sadrţaji -11 koncesijskih odobrenja 

 

 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Sluţbenom glasniku Grada 

Paga. 

 

 

 

KLASA: 342-01/18-10/1 

URBROJ: 2198/24-04/01-19-1 

Pag,  14. sijeĉnja 2019. 

 

                                                                                                     Gradonaĉelnik 

                 Ante Fabijanić,v.r. 
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      Na temelju ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine» broj 3/01, 60/01- vjerodostojno tumaĉenje, 129/05,109/07, 125/08 , 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13)   i ĉlanka  32. Statuta  Grada Paga („Sluţbeni glasnik Grada Paga“ 

5/09, 9/10, 3/13, 2/16, 11/17 i 3/18) Gradonaĉelnik Grada Paga dana  14. sijeĉnja  2019. 

godine,  donosi 

 

 

                 O D L U K U 

     o imenovanju POVJERENSTVO za provedbu natjeĉaja za organizaciju Paškog karnevala  

 

 

 

         I 

 

            U POVJERENSTVO za provedbu natjeĉaja  za organizaciju Paškog karnevala 

imenuju se: 

                      za predsjednika:  BORKO OGUIĆ 

 

                      za ĉlanove:        FRANĈI BUKŠA  

                                                DAVOR FABIJANIĆ  

 

 

                                                              II 

 

      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Sluţbenom glasniku 

Grada Paga“. 

 

 

KLASA:  023-01/19-10/2 

URBROJ: 2198/24-04/01-19-1 

Pag,   14. sijeĉnja 2019. 

 

                                                           GRAD PAG 

 

                                                                                                   Gradonaĉelnik 

                                   Ante Fabijanić,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 – broj 1/2019      „SLUŢBENI GLASNIK GRADA PAGA“            29.  sijeĉnja 2019. 

 

 

 

 

 

 

          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Sluţbeni glasnik Grada Paga – Sluţbeno glasilo Grada Paga 

                         Izdavaĉ: Grad Pag – Urednik Sanja  Bukša Kustić 

                          Pag, Branimirova obala 1, telefon 023/600-832 

                          Sluţbeni glasnik objavljuje se i na www.pag.hr 

 

 


